
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 2.140.605,91R$             168.187,08R$              168.187,08R$              168.187,08R$               -R$                  18/02/2022 26.27/01 e 08.10.18.19/02/2022

FEVEREIRO 2.780.730,52R$             218.882,78R$              218.882,78R$              218.882,78R$               -R$                  18/03/2022 25/02 e 15.18.19 23.25.03/2022

MARÇO 2.896.113,37R$             227.530,92R$              227.530,92R$              227.530,92R$               -R$                  20/04/2022 28.29.31/03 e 13.18.20/04/2022

ABRIL 2.949.941,54R$             231.343,91R$              231.343,91R$              231.343,91R$               -R$                  20/05/2022 27.29/04 e 05.17.19.20/05/2022

MAIO 2.984.538,16R$             234.840,31R$              234.840,31R$              234.840,31R$               -R$                  20/06/2022 27.31/05 e 07.17.18.20/06/2022

JUNHO 3.019.758,26R$             237.363,59R$              237.363,59R$              237.363,59R$               -R$                  20/07/2022 20.28.29.30/06 e 11.15.20/07/2022

JULHO 3.014.148,95R$             236.221,45R$              236.221,45R$              236.221,45R$               -R$                  19/08/2022 28.29/07 e 05.10.18.20/08/2022

AGOSTO 3.157.181,86R$             248.240,63R$              248.240,63R$              248.240,63R$               -R$                  20/09/2022 29.31/08 e 12.15.16.17.20/09/2022

SETEMBRO 3.214.503,83R$             251.626,26R$              251.626,26R$              251.626,06R$               -R$                  20/10/2022 29.30/09 e 03.18.19.20/10/2022

OUTUBRO 3.258.354,91R$             254.991,29R$              254.991,29R$              254.991,29R$               -R$                  18/11/2022 19.30/10 e 01.17.18/11/2022

NOVEMBRO 3.219.591,72R$             253.255,74R$              253.255,74R$              253.255,74R$               -R$                  20/12/2022 17.28/11 e 07.09.15.17.19/12/2022

DEZEMBRO 2.951.707,54R$             233.881,61R$              233.881,61R$              233.881,61R$               -R$                  20/01/2023 29.30/12/2022 e 02.18.20/01/2023

13º SALARIO 2.348.410,08R$             188.788,64R$              188.788,64R$              188.788,64R$               -R$                  20/12/2022 09.15.16.17/19/12/2022 

TOTAL 37.935.586,65R$           2.985.154,21R$           2.985.154,21R$           2.985.154,01R$            -R$                  

PREFEITO

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de janeiro de 2023.

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR

ITEM 43, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 190 de 14 dezembro de 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ANEXO  III- A

                                                                                                               CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)                                                                                                        Em R$
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 4.859.999,57R$ 461.904,70R$ 464.224,84R$ 21.140,23R$ 443.202,75R$ -R$ 18/02/2022 26.27/01 e 08.10.18.19/02/2022
FEVEREIRO 2.543.635,86R$ 630.760,12R$ 633.136,63R$ 29.002,99R$ 604.241,03R$ 5,55R$ 18/03/2022 25/02 e 15.18.19 23.25.03/2022
MARÇO 2.658.693,68R$ 657.082,69R$ 659.521,28R$ 28.409,57R$ 631.111,71R$ -R$ 20/04/2022 28.29.31/03 e 13.18.20/04/2022
ABRIL 2.712.142,88R$ 669.468,53R$ 671.846,53R$ 26.545,86R$ 645.413,61R$ -R$ 20/05/2022 27.29/04 e 05.17.19.20/05/2022
MAIO 2.748.510,16R$ 676.975,01R$ 679.335,30R$ 31.381,79R$ 648.066,45R$ -R$ 20/06/2022 27.31/05 e 07.17.18.20/06/2022
JUNHO 2.783.467,59R$ 684.971,93R$ 687.334,83R$ 31.761,60R$ 655.686,17R$ -R$ 20/07/2022 20.28.29.30/06 e 11.15.20/07/2022
JULHO 2.777.991,62R$ 684.166,99R$ 686.528,58R$ 32.853,12R$ 653.788,40R$ -R$ 19/08/2022 28.29/07 e 05.10.18.20/08/2022
AGOSTO 2.921.557,86R$ 716.183,85R$ 718.540,10R$ 34.436,51R$ 684.370,34R$ -R$ 20/09/2022 29.31/08 e 12.15.16.17.20/09/2022
SETEMBRO 2.980.091,83R$ 728.379,33R$ 730.723,46R$ 33.120,00R$ 697.716,40R$ -R$ 20/10/2022 29.30/09 e 03.18.19.20/10/2022
OUTUBRO 3.022.730,91R$ 737.241,74R$ 737.241,71R$ 37.858,17R$ 699.496,48R$ -R$ 18/11/2022 19.30/10 e 01.17.18/11/2022
NOVEMBRO 2.983.563,72R$ 728.053,45R$ 728.053,41R$ 39.209,30R$ 688.957,05R$ -R$ 20/12/2022 17.28/11 e 07.09.15.17.19/12/2022
DEZEMBRO 2.716.083,54R$ 665.705,15R$ 665.705,15R$ 40.404,65R$ 625.413,38R$ -R$ 20/01/2023 29.30/12/2022 e 02.18.20/01/2023
13º SALÁRIO 2.227.117,43R$ 531.394,83R$ 531.394,83R$ 4.915,06R$ 526.479,77R$ -R$ 20/12/2022 09.15.16.17/19/12/2022
TOTAL 37.935.586,65R$ 8.572.288,32R$ 8.593.586,65R$ 391.038,85R$ 8.203.943,54R$ 5,55R$

31 de janeiro de 2023.
JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR

PREFEITO

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

ITEM 43, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 190 de 14 de dezembro de 2022
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

                                                                                                                      CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)                                                                                                          Em R$
ANEXO III-B
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Termo de Parcelamento :
Origem da Dívida: DEBCADs Nºs
Contribuição do ente: R$
Acréscimos legais: R$
Total Confessado: R$
Número total de parcelas:  60
Data de venc. de cada parcela:
Indice de atualização legal:

Em R$
NUMERO DE  ORDEM DATA  DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA

DA PARCELA REPASSE PARCELA
27/01/2022 R$ 1.098,03
28/03/2022 R$ 1.094,04
28/03/2022 R$ 1.094,04
29/04/2022 R$ 1.103,83
30/05/2022 R$ 1.112,58
28/06/2022 R$ 2.164,61
26/07/2022 R$ 4.000,00
25/08/2022 R$ 813,28
29/09/2022 R$ 2.399,56
28/10/2022 R$ 1.786,35
30/11/2022 R$ 1.802,77
29/08/2022 R$ 1.819,20

R$ 20.288,29

direta e indireta do Poder Executivo

ITEM 43, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 190 de 14 de dezembro de 2022
ANEXO III - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração

13ª

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS

4ª
5ª
6ª
7ª
8ª
9ª

10ª
11ª
12ª

14ª
15ª

PREFEITO

TOTAL DE PAGAMENTOS EM 2022

Palmares, 31 de dezembro de 2022.

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR
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Termo de Parcelamento nº 0000202135709, de 22/09/2021
Origem da Dívida: DEBCADs Nºs 127650792, 137394535, 127650784, 137394527
Contribuições do ente (8): -
Contribuições dos segurados (9): -
Acréscimos legais(10): -
Total confessado: 246.074,15R$
Número total de parcelas: 60
Data de vencimento de cada parcela: -
Índice de atualização legal(11): -

1434616,62

######
JANEIRO 25/01/2022 879,95 241.732,85

FEVEREIRO 09/03/2022 892,70 240.840,15
MARÇO 04/04/2022 900,65 239.939,50
ABRIL 02 e 31/05/2022 1.815,50 238.124,00
MAIO 23/06/2022 916,57 237.207,43

JUNHO 26/07/2022 925,29 236.282,14
JULHO 31/08/2022 934,11 235.348,03

AGOSTO 20/10/2022 3.535,23 231.812,80
SETEMBRO 20/10/2022 1.938,45 229.874,35
OUTUBRO 31/10/2022 5.473,68 224.400,67

NOVEMBRO 25/11/2022 5.523,79 218.876,88
DEZEMBRO 27/12/2022 5.573,90 213.302,98

TOTAL                    29.309,82 213.302,98

NÚMERO DE ORDEM
DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA

PARCELA
SALDO DA DÍVDA

(R$)

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades

da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais sobre o Parcelamento(7)

Discriminação dos Pagamentos

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO III-C
EXERCÍCIO DE 2022
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Termo de Parcelamento :
Origem da Dívida: DEBCADs Nºs
Contribuição do ente: R$
Acréscimos legais: R$
Total Confessado: R$
Número total de parcelas:  60240
Data de venc. de cada parcela: 30
Indice de atualização legal:

Em R$
NUMERO DE  ORDEM DATA  DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA

DA PARCELA REPASSE PARCELA
10/01/2022 R$ 108.427,44
10/02/2022 R$ 108.890,76
28/03/2022 R$ 109.373,11
08/04/2022 R$ 109.963,35
10/05/2022 R$ 110.490,13
28/06/2022 R$ 111.143,84
26/07/2022 R$ 111.791,21
10/08/2022 R$ 112.444,92
09/09/2022 R$ 113.187,49
28/10/2022 R$ 113.866,59
10/11/2022 R$ 114.513,95
09/12/2022 R$ 115.161,32

R$ 1.339.254,11
-

Palmares, 31 de dezembro de 2022.

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR
PREFEITO

113/240

-
-
-
-
-
-

112/240 -

TOTAL DE PAGAMENTOS EM 2022

106/240
107/240
108/240
109/240
110/240
111/240

620889918

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS

102/240
103/240
104/240
105/240

-
-
-
-

direta e indireta do Poder Executivo

ITEM 43, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 190 de 14 de dezembro de 2022
ANEXO III - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração
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Termo de Parcelamento :
Origem da Dívida: DEBCADs Nºs
Contribuição do ente: R$
Acréscimos legais: R$
Total Confessado: R$
Número total de parcelas:  6060
Data de venc. de cada parcela: 10
Indice de atualização legal:

Em R$
NUMERO DE  ORDEM DATA  DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA

DA PARCELA REPASSE PARCELA 111086,68
10/01/2022 R$ 11.144,37
10/02/2022 R$ 11.212,11
10/03/2022 R$ 11.282,64
08/04/2022 R$ 11.368,93
10/05/2022 R$ 11.445,95
10/06/2022 R$ 11.541,53
08/07/2022 R$ 11.636,17
10/08/2022 R$ 11.731,75
09/09/2022 R$ 11.840,32
10/10/2022 R$ 7.882,91

R$ 111.086,68

R$ 54.632,68

R$ 19.723,23
R$ 7.882,91

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR
PREFEITO

R$ 0,00

R$ 43.091,15
R$ 31.454,98

TOTAL DE PAGAMENTOS EM 2022

Palmares, 31 de dezembro de 2022.

60/60

54/60
55/60
57/60
58/60
59/60

53/60

ITEM 43, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 190 de 14 de dezembro de 2022
ANEXO III - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração
direta e indireta do Poder Executivo

622303074

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS

50/60
51/60
52/60

R$ 99.942,31
R$ 88.730,20
R$ 77.447,56
R$ 66.078,63
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Termo de Parcelamento :
Origem da Dívida: DEBCADs Nºs
Contribuição do ente: R$
Acréscimos legais: R$
Total Confessado: R$
Número total de parcelas:  6060
Data de venc. de cada parcela: 20
Indice de atualização legal:

Em R$
NUMERO DE  ORDEM DATA  DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA

DA PARCELA REPASSE PARCELA
19/01/2022 R$ 6.177,65
18/02/2022 R$ 6.220,98
21/03/2022 R$ 6.266,09
08/04/2022 R$ 6.321,29
17/05/2022 R$ 6.370,56
22/06/2022 R$ 25.697,23
20/07/2022 R$ 25.939,12
18/08/2022 R$ 26.183,38
20/09/2022 R$ 26.460,84
21/10/2022 R$ 26.714,59
21/11/2022 R$ 26.956,48
16/12/2022 R$ 27.198,37

R$ 216.506,58

-
-
-
-

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR

15/60
16/60
17/60
18/60

PREFEITO

11/60

-
-
-
-
-
-
-

19/60 -
TOTAL DE PAGAMENTOS EM 2022

Palmares, 31 de dezembro de 2022.

13/60
14/60

12/60

ITEM 43, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 190 de 14 de dezembro de 2022
ANEXO III - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022

Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração
direta e indireta do Poder Executivo

4523163

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS

08/60
09/60
10/60
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